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Wieniec chleba, tradycja i plon. Dożynki Powiatowe w Lesznie
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W minioną sobotę tj. 6 września br., w malowniczej miejscowości Leszno w gminie Medyka, odbyły
się Dożynki Powiatowe. To tradycyjne święto plonów zgromadziło rolników, mieszkańców i lokalne
władze, aby wspólnie podziękować za tegoroczne zbiory. Uroczystość była hołdem dla ciężkiej pracy,
poświęcenia i niezłomności ludzi uprawiających ziemię.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 14:00 uroczystą mszą polową, która odbyła się w kościele pw.
Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Lesznie. Następnie uczestnicy, przy akompaniamencie Orkiestry
Dętej z Medyki, przemaszerowali na plac przy Szkole Podstawowej w Lesznie.

Bożena Ryczan Starosta Przemyski, Magdalena Małachowska Wójt Gminy Medyka oraz Maria
Jakubowska Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Przemyskiego przywitały gości dożynkowych.
Pani Maria Jakubowska przedstawiła tegorocznych starostów dożynek, państwa Jolantę i Ryszarda
Głuszek, którzy wręczyli dożynkowe chleby gospodarzom uroczystości.

W trakcie dożynek uhonorowano najbardziej zasłużonych rolników z regionu. Medale „Zasłużony dla
rolnictwa” wręczyli wicewojewoda Tomasz Lorenz oraz Marek Rząsa i Andrzej Zapałowski Posłowie
na Sejm RP. Wyróżnienia otrzymali: Mieczysław Polaczek, Tomasz Kopczak, Dorota Litwin, Witold
Fortuna i Artur Pogorzelec.

Następnie przedstawiciel Podkarpackiej Izby Rolniczej wręczył Odznaki Honorowe im. Św. Izydora
Oracza. Wyróżniono nimi: Grzegorza Świerzyńskiego, Macieja Grodeckiego, Kazimierza Leżańskiego,
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Małgorzatę Gołębiowską, Dawida Lewkuta i Monikę Winiarską.

Szczególnym momentem było przyznanie odznaczenia „Honorowy Sołtys Powiatu Przemyskiego”,
które z rąk pani Marii Jakubowskiej odebrała Bożena Ryczan Starosta Przemyski.

Jednym z najważniejszych i najbardziej barwnych punktów dożynek była tradycyjna prezentacja
wieńców dożynkowych. Delegacje z jedenastu gmin powiatu zaprezentowały misternie wykonane
wieńce, będące symbolicznym uosobieniem plonów. Gminy, które brały udział w prezentacji to:
Medyka (sołectwo Leszno i Torki), Bircza, Przemyśl, Krasiczyn, Żurawica, Stubno, Dubiecko, Orły,
Krzywcza i Fredropol. W tym samym czasie, starostowie i włodarze, dzielili się z uczestnikami
dożynkowym chlebem.

Po części oficjalnej, przyszedł czas na rozrywkę. Na scenie wystąpili: Zespół Ludowy Ziemi
Przemyskiej TRÓJCZYCE, grupa muzyczna XYZ z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w
Przemyślu, FIT KID Przemyśl-Żurawica oraz Studio Tańca Chillout. Gwiazdą wieczoru był zespół TOP
GIRLS, a całą imprezę zakończył występ zespołu PATENT.

Dożynki w Lesznie były nie tylko świętem plonów, ale również okazją do integracji, kultywowania
tradycji i wspólnego świętowania. Po raz kolejny udowodniły, jak ważna jest rola rolników w lokalnej
społeczności.
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